VS + VSI
ZAHNRAD-VOLUMENSENSOREN
Solutions for Fluid Technology
2 VOLUMENSENSOREN DER BAUREIHE VS
SENSORIK FÜR ERWEITERTEN
TEMPERATURBEREICH
Für Temperaturbereiche von -40°C bis 210°C steht
ein spezielles Aufnehmersystem zur Verfügung.

EPDM - 41B8B
S
TYPENSCHLÜSSEL VOLUMENSENSOREN VS
TYPENSCHLÜSSEL
BEISPIEL
20
ANSCHLUSSPLATTEN AP
ANSCHLUSSPLATTEN AP
O
W
er
ks
to
ff
BEISPIEL
21
VSI  1 / 4 O 1 2 V - 3 2 W 1 5 /
VSI  0,02
VSI  0,04
VSI  0,1
VSI  0,2
VSI  0,4
VSI  1
VSI  2
VSI  4
VSI  10
E
G EN-GJS-400-15 (VS10 = EN-GJS-600-3)  DIN EN 1563
Edelstahl   1.4305  (V2A)
P
R
Plattenbau
Rohrleitungsanschluss
O
C
T Titan-Beschichtung
Dynamat Beschichtung (C-Beschichtung)
Ohne Beschichtung Standard
5
4
3
2
1 Kugellager
Spindellager
Bronze-Gleitlager
Kohle-Gleitlager
Stahl-Gleitlager
Spiel Stahlgleitlager
Vergrößertes Spiel
Normales Spiel (Standard)
Verkleinertes Spiel1
2
3
4
EPDM
PTFE
NBR (Perbunan)
FPM (Viton) StandardV
P
T
E
GMR- Sensor3
2 2 Aufnehmer
VV int. WE (Versorgungssp. 10 ... 28V DC) W
1 Integriert
5 5 pol. Rundstecker
X Änderungskennzahl, werksseitige Festlegung
Ba
ur

EPBM - 41B8B
S
TYPENSCHLÜSSEL VOLUMENSENSOREN VSI
TYPENSCHLÜSSEL
BEISPIEL
22 ELEKTRONISCHE AUSWERTEGERÄTE
Durchflussrichtungsanzeige mit Schaltausgang (0 V/5 V)
2 Optokoppler Grenzwertausgänge, Grenzwerte frei
einstellbar
Analogausgang auch mit durchflussrichtungs-
abhängiger Strom-/Spannungs-Polarität lieferbar
0 … (±) 10 V
0 … (±) 20 mA
4 … 20 mA
Spannungsversorgung für Durchflusssensor integriert
24 V DC /50 mA
Die Durchfluss- und Volumenwerte werden richtungs-
abhängig als eingeprägte analoge Spannung ausge-
geben
(0 V             5 V        10 V)
bzw. richtungsunabhängig
(10 V                0 V        10 V)
Echtzeitgemäße Ausgabe von analogen und digitalen
Messwerten
PC-Schnittstelle 1 x RS 232, 2 x RS 485
Kundenspezifische Sonderlösungen auf Anfrage
1. Durchflussrichtung2. Durchflussrichtung
1. Durchflussrichtung2. Durchflussrichtung
DURCHFLUSS-MESSGERÄT MF1 FÜR
2-KANALIGEN  DURCHFLUSSSENSOR
UNIVERSAL-MESSGERÄT VFM 320 FÜR
DYNAMISCHE PROZESSMESSUNGEN UND
REGELUNGEN
Durchfluss-, Volumen- und Verhältnismessung sowie
Messung und Steuerung von Schussvolumen –
oder Schussmassen-Vorgängen für 2-Komponenten
Mischungsanlagen
Signalverarbeitung von 2 Durchflusssensoren mit zwei-
kanaliger Signalausgabe
Zwei unabhängige dynamische Analogausgänge mit
16 Bit Digital/Analog-Wandler Wandlungszeit
D/A-Wandler: < 3 ms (0 Hz       2 kHz       0 Hz)
23
Die Auswerteelektronik A341-28 erfasst gleichzeitig
zwei unabhängige Durchflüsse über Volumensensoren
und ist für Inkremental-Drehgeber, Näherungsschalter,
usw. geeignet.
Zwei individuell skalierbare Impulseingänge für
1, 2 oder 4 Spuren (A, /A, B, /B), geeignet für
Eingangsfrequenzen von 0,01 Hz bis 1 MHz pro
Kanal
Einzelmessung, Summe- oder Differenzmessung,
Verhältnis oder prozentuale Abweichung usw.
Linearisierungsfunktion für jede Durchflussmessung
5 eigenständige Parametersätze voreinstellbar
14 Bit Analogausgang; 0/4…20 mA, 0…10 V und
-/+10 V; < 1 ms Reaktionszeit
4 Grenzwertvorgaben mit sehr schnell reagierenden
Transistor-Schaltausgängen
Programmierbar über eine RS232-Schnittstelle
2x Geberversorgung 24 VDC/120 mA
Normeinbaugehäuse 96x48mm und Schutzart IP65
DURCHFLUSS-MESSGERÄT A341-28
Die Anzeige A350-28 ist ein Multifunktionsgerät zur
Durchfluss- und Volumenmessung.
Universelle Eingänge (HTL/RS422) für Geber/VSE
Volumensensoren
186 x 64 Pixel Grafikdisplay mit Touchfunktion
Helle und kontrastreiche Anzeige mit ergebnisabhän-
gigen Farbvarianten